Rua Tancredo de Almeida Neves, s/ nº – CEAD – 79.730-000

Fone/Fax: 3466-2700 /3466-2860 e-mail: smsgloria@hotmail.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício n. 198/2023/SESAU/Gabinete/Glória de Dourados/MS1.

                                                                Glória de Dourados/MS, 09 de maio de 2023.

            Excelentíssimo Desembargador,

Pelo presente, na oportunidade em que cumprimento Vossa Excelência, em

atenção ao oficio n. 037/2023, venho através deste informar que o município de Glória

de Dourados-MS, está seguindo no momento RESME ( Relação Estadual de

Medicamentos Essenciais), que estamos no processo de implantação  REMUNE (Relação

Municipal de Medicamentos), que antes do próximo semestre encaminharemos neste

endereço,  a REMUNE pronta, com todos protocolos clínicos,  diretrizes aprovadas e

medidas administrativas sancionadas.

Sem mais para o momento, renovo a Vossa Excelência os meus sinceros

votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FABIANA BAHLS MACHADO
Secretária Municipal de Saúde

Excelentíssimo(a) Senhor(a)
NÉLIO STÁBILE
Desembargador – Poder Judiciário
Campo Grande/MS.

1Ofício proveniente da Secretaria Municipal de Saúde, redigido por Aline de Oliveira Anastacio, Gerente de
Saúde – SESAU.

http://www.as.saude.ms.gov.br/wp-content/uploads/2019/03/RESME-2019.pdf
http://www.as.saude.ms.gov.br/wp-content/uploads/2019/03/RESME-2019.pdf

		2023-05-09T12:08:14-0300
	FABIANA BAHLS MACHADO:02803772906
	Eu sou o autor deste documento